
Tijdelijke subsidieregeling brede scholen 2022-2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening 2020 gemeente Súdwest- 

Fryslân; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Tijdelijke subsidieregeling brede scholen 2022-2023 

  
  

  

Artikel 1 Begripsbepalingen 
a. aanvrager: basisschool of speciale school voor basisonderwijs als bedoeld in de Wet op het primair 

onderwijs; 

b. schooljaar 2022-2023: de periode van 1 augustus 2022 tot en met 31 juli 2023. 

  

Artikel 2 Welke activiteiten 
Het college kan voor het schooljaar 2022-2023 eenmalig subsidie verlenen aan een aanvrager voor 

buitenschoolse activiteiten in samenwerking met de peuteropvang, kinderdagverblijven en/of buiten- 

schoolse opvang. 

  

Artikel 3 Voorwaarden 
Een aanvrager kan alleen subsidie krijgen als: 

1. samenwerking tussen minimaal de kinderopvang en de school aantoonbaar is, waarbij; 

gewerkt wordt aan/vanuit één pedagogische visie; a. 

b. gelijkwaardigheid bestaat tussen onderwijs en kinderopvang; 

c. ouders zoveel mogelijk worden betrokken bij de ontwikkeling van hun kind. 

2. de activiteiten duidelijk verbonden zijn aan de bevindingen uit de analyse van de populatie van 

de school/kinderopvang en de wijk; 

3. de wijk of het dorp wordt betrokken bij de activiteiten. 

  

Artikel 4 Inleverdatum aanvraag 
De volledige aanvraag is uiterlijk 1 november 2022 in het bezit van de gemeente. 

  

Artikel 5 Budget 
Voor het jaar 2022 is het budget € 60.000,00. Het budget is ook het subsidieplafond. 

  

Artikel 6 Verdeling 
1. De subsidie is per aanvrager maximaal € 9.000,00, waarvan maximaal € 4.000,00 voor coördina- 

tiekosten. 

2. Als het budget niet toereikend is, wordt het budget naar verhouding gelijk verdeeld over de aan- 

vragers. 

  

Artikel 7 Aanvullende weigeringsgronden 
Het college kan besluiten geen subsidie te verlenen als: 

Nr. 421019 

GEMEENTEBLAD 20 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân 

Gemeenteblad 2022 nr. 421019 20 september 2022 1 



1. de activiteiten volgens het college onvoldoende bijdragen aan kwaliteitsverbetering en/of verbe- 

tering van resultaten; 

2. de activiteiten volgens het college geen aanvulling zijn op de reguliere activiteiten van de aanvrager. 

  

Artikel 8 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking de dag na publicatie. 

  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 13 september 2022, 

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester 

drs. K. Strijker, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2022 nr. 421019 20 september 2022 2 


